
 

 

 

 

                         RESOLUÇÃO 10/00 – COUN 

 

 

 

 
                         O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade 

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, nos  

termos do parecer do Conselheiro José Sidney Flemming, constante no 

processo nº 20074/00-31, 

 

 

    R E S O L V E:  

 

 
     Aprovar a criação do Curso de Tecnólogo em 

Informática da Escola Técnica da Universidade Federal do Paraná. 

 

 

 

Sala de Sessões, em 15 de agosto de 2000 

 

 

 

 

Carlos Roberto Antunes do Santos 

Presidente 

 

 

      


